

Brdr. Engberg Ejendomme ApS

CVR-nr. 28896743

Herningvej 2

4800 Nykøbing F.

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.02.2016

Dirigent



Navn: Klaus Engberg Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brdr. Engberg Ejendomme ApS
Herningvej 2
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 28896743

Hjemsted: Guldborgsund

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Klaus Engberg Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i fast ejendom, udlejning af samme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet, der andrager et overskud på 125 t.kr., er som forventet af ledelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		933.058	1.292
Af- og nedskrivninger		<u>(162.067)</u>	<u>(162)</u>
Driftsresultat		770.991	1.130
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(632.495)</u>	<u>(682)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		138.496	448
Skat af ordinært resultat	2	<u>(13.829)</u>	<u>(83)</u>
Årets resultat		<u>124.667</u>	<u>365</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>124.667</u>	<u>365</u>
		<u>124.667</u>	<u>365</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		20.643.759	20.806
Materielle anlægsaktiver	3	<u>20.643.759</u>	<u>20.806</u>
Anlægsaktiver		<u>20.643.759</u>	<u>20.806</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		156.200	3
Tilgodehavende selskabsskat		260.699	153
Tilgodehavender		<u>416.899</u>	<u>156</u>
Omsætningsaktiver		<u>416.899</u>	<u>156</u>
Aktiver		<u><u>21.060.658</u></u>	<u><u>20.962</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	125.000	125
Overført overskud eller underskud		<u>225.584</u>	<u>101</u>
Egenkapital		<u>350.584</u>	<u>226</u>
Udskudt skat	5	<u>971.598</u>	<u>697</u>
Hensatte forpligtelser		<u>971.598</u>	<u>697</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>8.835.582</u>	<u>9.841</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>8.835.582</u>	<u>9.841</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.012.489	990
Bankgæld		3.961.093	5.036
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.864.817	4.015
Anden gæld		<u>64.495</u>	<u>157</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.902.894</u>	<u>10.198</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.738.476</u>	<u>20.039</u>
Passiver		<u>21.060.658</u>	<u>20.962</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	100.917	225.917
Årets resultat	0	124.667	124.667
Egenkapital ultimo	125.000	225.584	350.584

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	206.906	176
Renteomkostninger i øvrigt	418.717	498
Øvrige finansielle omkostninger	<u>6.872</u>	<u>8</u>
	<u>632.495</u>	<u>682</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(260.699)	(153)
Ændring af udskudt skat	<u>274.528</u>	<u>236</u>
	<u>13.829</u>	<u>83</u>
		<u>Grunde og bygninger kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>22.182.325</u>
Kostpris ultimo		<u>22.182.325</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.376.499)
Årets afskrivninger		<u>(162.067)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(1.538.566)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>20.643.759</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Virksomhedskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.		
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.042.418	890
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(70.820)</u>	<u>(193)</u>
	<u>971.598</u>	<u>697</u>

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	990	1.012.489	8.835.582	4.801.083
	990	1.012.489	8.835.582	4.801.083

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Klaus Engberg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets samt Brdr. Engberg Biler A/S' bank mellemværende er deponeret ejerpantebrev nom. 6.000.000 kr. med pant i matr. nr. 12 BA, Vestensborg, Nykøbing F. jorder.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.643.759 kr.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for Brdr. Engberg Biler A/S' samt Brdr. Engberg Ejendomme Lolland ApS' mellemværende med Jyske Bank. Gælden andrager 9.795.695 kr. 31.12.2015.